
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100283

283

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220332

a).Processo Administrativo n.º 072202-0001; b) Espécie: Contrato n.º 20220332. Firmado
em 25 de março de 2022 entre a Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de
Educação, e a empresa São Luís Distribuidora de Livros Ltda, inscrita no CNPJ n.º
41.490.756/0001-43. c) Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para
fornecimento de livros didáticos e demais materiais pedagógicos, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do município de Santo Antônio dos Lopes - MA. d) Fundamento
Legal: Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores Modalidade: Inexigibilidade
de Licitação n.º 005/2022. e) Vigência: até o dia 31/12/2022, a contar da data de sua
assinatura. f) Valor Total: R$ 1.095.448,00 (um milhão, noventa e cinco mil, quatrocentos
e quarenta e oito reais). g) Dotação Orçamentária: Órgão: 04-Sec. Mun de Educação;
Unidade Orçamentária:04.02-Manutenção e Des. do Ensino-MDE, 04.03-Fundo Munic. Da
Educação Básica-FUNDEB; Função: 12-Educação; Subfunção: 361-Ensino Fundamental;
Programa: 0231-Gestão da Política da Educação Pública; Projeto Atividade: 2.080- Aquisição
de material Didático e Pedagógico 2.020 - Manutenção do Ens. Fundamental - FUNDEB
30%; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00- material de Consumo, 3.3.90.32.00 - Material,
bem ou serv. p/ distr. Gratuita; Fonte do recurso: 15100100-Receitas de impostos e Transf.
- Educação 1540000 - Transf. Do Fundeb - Imposto 30% 15410000 - Transferência do
Fundeb 30% - Complemento União VAAF. h) Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa
Carvalho Nascimento, Secretária Municipal de Educação e pela Contratada, Dulcirene
Baldez Quemel, representante legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de São Benedito do Rio Preto-MA, por intermédio do Pregoeiro
designado, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 005/2022, no dia 12/04/2022, às 09h30, horário de Brasília, objetivando o
"registro de preço para eventual e futura aquisição de peixes, para distribuição às famílias
do município no período da semana santa, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas, estabelecidas neste instrumento", conforme quantidades e especificações
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. O Edital poderá ser consultado na
Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis, de 2ª a 6ª feira, nos horários das
08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site:
"https://portal.saobeneditodoriopreto.ma.gov.br/" ou pelo Sistema de Acompanhamento
Eletrônico de Contratações Públicas - SACOP ou pelo https://www.comprassbrp.com.br/.
Informações pelo e-mail: cplpmsbrp@gmail.com

São Benedito do Rio Preto - MA, 28 de março de 2022.
FRANCISCO ANDRÉ SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022-CPL

Torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às 09:00 do
dia 25 de abril de 2022, sede da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA,
localizada na praça Getúlio Vargas - centro, licitação na modalidade Chamada Publica Nº
02/2022/CPL do tipo menor preço cujo objeto é aquisição de alimentos da agricultura
familiar/FNDE, Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos
que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento
mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de
proteção necessário. Este Edital e seus anexos poderão ser examinados e obtidos
gratuitamente no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas ou
através do email:cplsaodomingos.ma@gmail.com.

São Domingos do Maranhão-Ma, 29 de março de 2022
JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 162/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - EPP, CNPJ: 11.187.037/0001-97. Valor R$
128.148,68 (cento e vinte e oito mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta e oito
centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em
geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e
medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de
dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 163/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ:
29.316.592/0001-37. Valor R$ 109.991,08 (cento e nove mil, novecentos e noventa e um
reais e oito centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais,
odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31
de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 164/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI - DEMAIS, CNPJ:
18.252.904/0001-70. Valor R$ 58.904,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e quatro reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 166/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - DEMAIS, CNPJ:
07.626.776/0001-60. Valor R$ 66.908,00 (sessenta e seis mil, novecentos e oito reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 167/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP, CNPJ: 13.513.088/0001-97. Valor R$ 30.618,00
(trinta mil, seiscentos e dezoito reais). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos,
laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de
2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 168/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 00.270.120/0001-09.
Valor R$ 20.754,34 (vinte mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro
centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em
geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e
medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de
dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 169/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA -
DEMAIS, CNPJ: 05.351.445/0001-30. Valor R$ 20.827,80 (vinte mil, oitocentos e vinte e
sete reais e oitenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais,
odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31
de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 171/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA - DEMAIS, CNPJ: 31.317.338/0001-03. Valor
R$ 12.968,02 (doze mil, novecentos e sessenta e oito reais e dois centavos). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 172/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA - DEMAIS, CNPJ:
02.477.571/0001-47. Valor R$ 8.127,20 (oito mil, cento e vinte e sete reais e vinte
centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em
geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e
medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de
dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 173/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - DEMAIS, CNPJ:
94.389.400/0001-84. Valor R$ 4.451,84 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
e oitenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais,
odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31
de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 174/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - DEMAIS, CNPJ: 71.505.564/0001-
24. Valor R$ 2.711,56 (dois mil, setecentos e onze reais e cinquenta e seis centavos).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 175/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: JOSE NERGINO SOBREIRA - DEMAIS, CNPJ: 63.478.895/0001-94. Valor R$
4.092,44 (quatro mil, noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 176/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
19.061.289/0001-87. Valor R$ 2.562,00 (dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 177/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: M. TESTA CONFECCAO - EPP, CNPJ: 23.829.339/0001-09. Valor R$ 1.400,00
(um mil e quatrocentos reais). Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais,
odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de março de 2022 a 31
de dezembro de 2022.

Pregão Eletrônico nº 6/2022. Processo Administrativo: 025/2022. Contrato: 178/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
Contratada: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-01T03:31:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




